

Malechowo, 08.10.2013r.

Realizacja strategii integracji i rozwiązywania problemów społecznych w gminie Malechowo w 2012 roku – zestawienie zbiorcze.

Cel strategiczny 1: Wzmacnianie lokalnej społeczności w samodzielnym rozwiązywaniu własnych problemów			
Cel operacyjny	Kierunek działań	Realizacja działania	Realizatorzy
1. Profesjonalizacja pomocy społecznej	1. Systematyczna diagnoza i monitoring istniejących problemów społecznych	1. Poszukiwanie i typowanie przez pracowników socjalnych osób do projektu systemowego „Szansa na rozwój”	Ad.1 Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Malechowie
	2. Systematyczne wzmacnianie kadr gminnego ośrodka pomocy społecznej poprzez doszkącanie i utrzymanie odpowiedniej liczby pracowników socjalnych	1. Udział w szkoleniach zewnętrznych „Szkolenie z zakresu wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej” 2. Udział w szkoleniu „Przemoc w rodzinie. Procedura Niebieskiej kart”.	Ad. 1-2 Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Malechowie

	<p>3. Doskonalenie systemu informacyjnego o możliwościach udzielania pomocy społecznej i wsparcia mieszkańcom gminy</p>	<ol style="list-style-type: none"> 1. Publikowanie informacji w prasie wydawanej przez gminę Malechowo, tj. „Kwartalniku Malechowskim” poprzez umieszczanie informacji na tablicach ogłoszeń każdego sołectwa, spotkania z sołtysami poszczególnych miejscowości, wywieszanie informacji na tablicy. 2. Zakup czasopism (samodoskonalenie), dostęp do pomocy dydaktycznych i materiałów szkoleniowych, a jest to związane m.in. z dostępem do aktualnych informacji, ogłoszeń w GOPS 	<p>Ad. 1-2 Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Malechowie</p>
--	---	--	--

<p>2. Rozszerzenie współpracy pomiędzy grupami społecznymi i organizacjami pozarządowymi i samorządowymi</p>	<p>1. Wspomaganie inicjatyw społecznych i inspirowanie rozwoju idei samopomocy.</p>	<p>1. Został uchwalony roczny program Współpracy Gminy Malechowo z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami o których mowa w art.3 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, na 2012 rok.</p> <p>2. Dokonano wsparcia oraz powierzono zadania publiczne w ramach następujących sfer pożytku publicznego:</p> <p>a) Przekazania nieodpłatnego żywności przeznaczonej dla najuboższych mieszkańców gminy Malechowo (2500,00 zł – powierzenie);</p> <p>b) Upowszechniania kultury fizycznej i sportu (100 000 zł – wsparcie);</p>	<p>Ad. 1-2 Urząd Gminy w Malechowie</p>
--	---	---	---

		<p>c) Upowszechniania działalności kulturalnej (60 000,00 zł – wsparcie);</p> <p>d) Przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym (155.000 zł – wsparcie).</p>	
	2. Rozwijanie ruchu pozarządowego na terenie gminy poprzez uczestnictwo w szkoleniach dla liderów	BRAK DZIAŁAŃ	NIE DOTYCZY
	3. Wspieranie organizacyjne i lokalowe powstających i istniejących organizacji pozarządowych oraz świadczenie poradnictwa dla organizacji pozarządowych w zakresie pozyskiwania grantów i dotacji, środków finansowych z innych źródeł niż samorządowe.	<p>1. Organizacje pozarządowe korzystały ze wsparcia lokalowego gminy Malechowo .</p> <p>2. Przekazywane były informacje o możliwości pozyskiwania grantów i dotacji, środków finansowych z innych źródeł niż samorządowe</p>	Ad. 1-2 Urząd Gminy w Malechowie
	4. Promowanie idei wolontariatu i pozyskiwania wolontariuszy do	BRAK DZIAŁAŃ	NIE DOTYCZY

	współpracy w realizowaniu zadań dotyczących rozwiązywania problemów społecznych.		
	5. Inicjowanie działań zmierzających do bliższego współdziałania z organizacjami działającymi na rzecz niepełnosprawnych spoza terenu gminy .	<ol style="list-style-type: none"> 1. Powierzono realizację zadania publicznego p.n. „Zapewnianie mieszkańcom sprzętu rehabilitacyjno-medycznego oraz odzieży używanej” – kwota przeznaczona na realizację zadania 2.500 zł. 2. Uczestnictwo w integracji osób niepełnosprawnych poprzez udział w Powiatowym Pikniku Osób Niepełnosprawnych w Darłowie. 3. Współpraca ze stowarzyszeniem na rzecz osób niepełnosprawnych „AKSON” w Sławnie. 	Ad. 1 Urząd Gminy w Malechowie Ad. 2-3 Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Malechowie
Cel strategiczny 2: Wspieranie rodzin będących w kryzysie, ze szczególnym uwzględnieniem potrzeb dzieci i młodzieży			
Cel operacyjny	Kierunek działań	Realizacja działania	Realizatorzy
1. Pomoc osobom i rodzinom, u których stwierdzono bezradność w sprawach opiekuńczo-wychowawczych	1. Zintensyfikowanie i rozwój pracy socjalnej, ze szczególnym uwzględnieniem dzieci ze środowisk niewydolnych wychowawczo.	<ol style="list-style-type: none"> 1. Zwiększenie częstotliwości niezapowiedzianych wizyt w środowisku przez pracowników socjalnych 2. Systematyczna współpraca z pracownikiem socjalnym w celu bieżącej analizy sytuacji dzieci uczęszczających do naszej placówki. 	Ad. 1 Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Malechowie Ad. 2 Zespół Szkół w Ostrowcu

	<p>2. Pomoc materialna dla rodzin pozostających w trudnej sytuacji ekonomicznej realizowana przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej z systemu pomocy społecznej i świadczeń rodzinnych.</p>	<p>1. Dożywianie dzieci w Środowiskowych Ogniskach Wychowawczych TPD, przekazywanie żywności rodzinom podopiecznych. 2. Przekazanie butów podopiecznym Ognisk. 3. Zapewnienie dzieciom i młodzieży możliwości konstruktywnego spędzania wolnego czasu poprzez zajęcia pozalekcyjne w Ogniskach. 4. Świadczenia pieniężne : wypłata zasiłków celowych, okresowych, stałych, zasiłków rodzinnych, zasiłków pielęgnacyjnych, funduszu alimentacyjnego. Świadczenia niepieniężne: pomoc rzeczowa, pomoc żywnościowa z Banku Żywności.</p>	<p>Ad. 1-3 Towarzystwo Przyjaciół Dzieci w Koszalinie</p> <p>Ad. 1,4 Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej</p>
--	--	---	---

	<p>3. Systematyczna współpraca z wymiarem sprawiedliwości właściwym na położenie Gminy.</p>	<p>1. Współpraca z Policją, Prokuraturą, Sądem Rodzinnym, kuratorami sądowymi dla dzieci i młodzieży oraz dorosłych, współpraca z radcą prawnym w zakresie pomocy społecznej. 2. Współpraca z Sądem Rodzinnym oraz Domem Dziecka w Darłowie. 3. Kontakty telefoniczne z kuratorami sądowymi dzieci i młodzieży. 4. Współpraca z policją oraz Poradnią Psychologiczno-Pedagogiczną w Sławnie.</p>	<p>Ad. 1,3,4 Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Malechowie</p> <p>Ad.2 Zespół Szkół im. Mikołaja Kopernika w Ostrowcu</p>
	<p>4. Organizacja żłobka na terenie gminy oraz zwiększenie dostępności miejsc w przedszkolach.</p>	<p>1. Opłacenie wyżywienia i pobytu w przedszkolach. 2. Brak organizacji żłobka</p>	<p>Ad.1 Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Malechowie.</p>
	<p>5. Rozwój wsparcia psychologicznego dla rodzin niewydolnych wychowawczo.</p>	<p>1. Rozwój wsparcia psychologicznego dla rodziców – pedagogizacja rodziców „Jak bez klapsów, z miłością i szacunkiem stawiać dziecku granice”? spotkanie z Rzecznikiem Praw Dziecka. Bezpieczny dom, szkoła i droga” spotkanie z policjantami. Indywidualne konsultacje pedagoga z rodzicami dotyczące problemów z dziećmi, możliwości skorzystania z</p>	<p>Ad.1 Zespół Szkół im. Mikołaja Kopernika w Ostrowcu</p> <p>Ad.2 Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Malechowie.</p>

		<p>różnych form pomocy rodzinie, metod wychowawczych oraz sposobów pracy z dzieckiem w domu.</p> <p>2. Zatrudnienie psychologa i systematyczne nieodpłatne dyżury dla mieszkańców gminy a w szczególności dla klientów pomocy społecznej.</p>	
<p>2. Wzmacnianie pozycji dziecka w środowisku lokalnym w szczególności dziecka niepełnosprawnego</p>	<p>1. Współuczestnictwo w kampaniach medialnych i informacyjnych organizowanych przez inne podmioty pomocy społecznej (PCPR, ROPS, inne).</p>	BRAK DZIAŁAŃ	BRAK
	<p>2. Systematyczne współdziałanie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej z placówkami oświatowymi w celu bieżącej analizy sytuacji dzieci i młodzieży uczęszczającej do szkół, a w szczególności przeciwdziałanie pojawiającym się patologiom.</p>	<p>1. Okresowo w ramach działania Zespołu Interdyscyplinarnego odbywa się analiza sytuacji ze szczególnym uwzględnieniem dzieci z rodzin dysfunkcyjnych w tym patologicznych.</p> <p>2. Analiza sytuacji rodzinnej i wychowawczej wychowanków uczęszczających do placówek wsparcia dziennego – Środowiskowe Ogniska Wychowawcze.</p>	Ad.1-2 Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Malechowie

			Ad.4-5 Wszystkie szkoły i przedszkola na terenie gminy Ad.6 Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Malechowie Ad.7 Szkoła Podstawowa w Lejkowie
	4. Zapewnienie dzieciom i młodzieży szerszego dostępu do alternatywnych form spędzania czasu wolnego, m.in. poprzez zwiększenie liczby zajęć pozalekcyjnych i pozaszkolnych (zajęcia muzyczne, plastyczne, koła zainteresowań, turnieje sportowe, festyny rodzinne,	1. Wsparcie poprzez uczestniczenie w zajęciach wspierających rozwój edukacyjny ucznia – szkolenie z pierwszej pomocy przedmedycznej „Ratujemy i uczymy ratować”. Pogadanki profilaktyczne, udział w akcjach ogólnopolskich oraz akcjach organizowanych na terenie szkoły zajmujących się problematyką ochrony zdrowia. Uczestniczenie uczniów w zajęciach:	Ad.1 Szkoła Podstawowa im. Kazimierza Górskiego w Lejkowie Ad.1 Szkoła Podstawowa im. Noblistów Polskich w Niemicy Ad.1 Zespół Szkół im. Mikołaja Kopernika w Ostrowcu

	<p>wycieczki, zwiększenie dostępności bibliotek), przy wykorzystaniu bazy lokalowej placówek szkolnych oraz zaplecza sportowego gminy.</p>	<ul style="list-style-type: none"> - rewalidacyjnych; - korekcyjno-kompensacyjnych (grupowych, indywidualnych); - terapii logopedycznej; - wyrównawczych - rozwijających talenty, hobby i zainteresowania <p>2. proponowanie spędzania wolnego czasu poprzez:</p> <ul style="list-style-type: none"> - wyjazdy na spektakle do kina, teatru - wycieczki edukacyjne - wycieczki relaksacyjne - udział w zawodach sportowych, cyrkowych - udział w konkursach - wyjazdy na basen - udział w zawodach i turniejach <p>3. Kontrola i współpraca z działającymi Środowiskowymi Ogniskami Wychowawczymi, prowadzonymi przez Towarzystwo Przyjaciół Dzieci, dzięki czemu zapewniony jest dostęp do alternatywnych form spędzania wolnego czasu, edukacji pozaszkolnej, integracji dzieci i młodzieży dzięki wspólnym zajęciom oraz rozwijanie zainteresowań dzieci i młodzieży.</p> <p>4. W roku 2012 Biblioteki czynne były w godzinach dogodnych dla dzieci i młodzieży w ilości 177 wol.. Zbiory biblioteczne wzbogaciły się</p>	<p>Ad.2 Szkoła Podstawowa im. Noblistów Polskich w Niemicy</p> <p>Ad.2 Szkoła Podstawowa im. Noblistów Polskich w Niemicy Ad.2 Gimnazjum im. Mjr. Ryszarda Markiewicza ps. „Mohort” w Malechowie Ad.2 Szkoła Podstawowa w Lejkowie Ad.2 Zespół Szkół w Ostrowcu Ad. 5 SP Lejkowo</p> <p>Ad.3 Urząd Gminy w Malechowie</p> <p>Ad.4 Gminna biblioteka Publiczna w Malechowie</p>
--	--	--	--

		<p>o nowe książki dla dzieci i młodzieży. Biblioteki gromadziły czasopisma dla dzieci i młodzieży. Biblioteki posiadają bezpłatny dostęp do internetu.</p> <p>5. Wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów z grup o utrudnionym dostępie do edukacji oraz zmniejszenie różnic w jakości usług edukacyjnych. Biblioteki organizowały konkursy czytelnicze, plastyczne, recytatorskie. odbyło się kilka imprez czytelniczych; spotkania teatralne dla najmłodszych; spotkania autorskie dla gimnazjalistów. Prowadzone są koła zainteresowań.</p>	
--	--	---	--

Cel strategiczny 3: Redukowanie zjawiska ubóstwa i wykluczenia społecznego

Cel operacyjny	Kierunek działań	Realizacja działania	Realizatorzy
1. Działania ratunkowe w stosunku do grup dotkniętych problemem ubóstwa i marginalizowanych oraz zapobiegające w stosunku	1. Zmniejszanie skutków ubóstwa i bezrobocia poprzez systematyczną pomoc finansową i rzeczową realizowaną przez Gminny Ośrodek Pomocy	<ol style="list-style-type: none"> 1. wypłata zasiłków stałych, celowych i okresowych 2. pomoc rzeczowa, w tym: organizowanie zbiórki sprzętu AGD mebli, odzieży, 3. Pomoc w formie 	Ad.1-3 Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Malechowie

do grup znajdujących się na pograniczu minimum socjalnego.	Społecznej.	żywności z Koszalińskiego Banku Żywności.	
	2. Systematyczne doszkąłcanie pracowników socjalnych w zakresie wdrażania nowych instrumentów w pracy socjalnej – kontraktu socjalnego	1. Udział w szkoleniach	Ad.1 Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Malechowie
2. Wsparcie osób bezrobotnych i poszukujących pracy, w tym szczególnie bezrobotnych długotrwale i kobiet.	1. Objęcie pracą socjalną osób marginalizowanych, w tym bezrobotnych (ze szczególnym uwzględnieniem bezrobotnych kobiet), aby zachęcać je do systematycznego poszukiwania zatrudnienia	<ol style="list-style-type: none"> 1. Organizowanie projektu systemowego „ Szansa na rozwój„ 2. Zatrudnianie w ramach usług opiekuńczych . 3. Organizowanie kursów i szkoleń w ramach systemowego projektu „ Szansa na rozwój„ w celu zwiększenia kwalifikacji zawodowych. 4. Organizowanie szkoleń w ramach Klubu Integracji Społecznej. 	Ad. 1-4 Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Malechowie

	<p>2. Rozwijanie współpracy z Powiatowym Urzędem Pracy w zakresie monitorowania zjawiska bezrobocia na terenie gminy, obejmujące m.in. organizowanie stażów absolwenckich i przygotowania zawodowego, prac interwencyjnych, robót publicznych i prac społecznie użytecznych, szkoleń i kursów umożliwiających zmianę kwalifikacji zawodowych.</p>	<p>1. W ramach współpracy Z PUP organizowanie prac społecznie użytecznych dla klientów pomocy społecznej.</p>	<p>Ad.1 Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Malechowie</p>
	<p>3. Współdział w programach realizowanych z Europejskiego Funduszu Społecznego przez instytucje rynku pracy.</p>	<p>1. Realizacja projektu systemowego</p>	<p>Ad.1 Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Malechowie</p>
	<p>4. Bieżący monitoring ofert programowych i ewentualne opracowanie projektów mających na celu rozwiązywanie problemu bezrobocia.</p>	<p>1. BRAK DZIAŁŃ</p>	<p>BRAK</p>
	<p>5. Współdziałanie w</p>		

	organizacji na terenie gminy punktu z doradcą zawodowym.	BRAK DZIAŁAŃ	BRAK
3. Pomoc Osobom bezdomnym i zagrożonym bezdomnością.	1. Wsparcie osób zagrożonych bezdomnością i bezdomnych poprzez: pracę socjalną polegającą m.in. na poradnictwie.	1. Pracownicy socjalni w ramach pracy socjalnej udzielają niezbędnych informacji na temat uzyskania dodatkowej pomocy.	Ad.1 Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Malechowie
	2. Zapewnienie schronienia dla osób pozbawionych mieszkania (możliwa noclegownia – we współpracy z organizacjami pozarządowymi).	1. Opłacanie bezdomnym pobytu i wyżywienia w Schroniskach: - św. Brata Alberta w Koszalinie - Domu Inwalidy w Sanoku - Stowarzyszeniu Integracyjnym BARKA - Domu dla Bezdomnych „OAZA” w Przeradzu - Pogotowiu Społecznym w Poznaniu - Domu dla Osób Bezdomnych i Najuboższych „MARKOT” w Gościejewie	Ad.1 Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Malechowie
	3. prowadzenie działań osłonowych	1. Udzielanie pomocy w zakupie leków, pomoc	Ad.1 Gminny Ośrodek Pomocy

	na rzecz osób bezdomnych – m.in. pomoc materialna, rzeczowa, medyczna, poradnictwo specjalistyczne, opracowywanie i realizowanie indywidualnych programów wychodzenia z bezdomności.	rzeczowa. Poradnictwo specjalistyczne. Brak działań osłonowych, mieszkań socjalnych.	Społecznej w Malechowie
Cel strategiczny 4: Budowa zintegrowanego systemu wsparcia osób starszych i niepełnosprawnych			
Cel operacyjny	Kierunek działań	Realizacja działania	Realizatorzy
1. Usprawnianie osób starszych i Niepełnosprawnych 2. Podejmowanie działań zmierzających do ograniczenia skutków niepełnosprawności. 3. Aktywizacja osób upośledzonych Psychicznie	1. Systematyczny monitoring i analiza potrzeb mieszkańców będących w wieku poprodukcyjnym oraz niepełnosprawnych.	1. Wzrost liczby czytelników w wieku poprodukcyjnym. 2. Zakupy nowości zgodnych z zamówieniami czytelników. 3. Organizacja „Dni Seniora” w bibliotece.	Ad.1-3 Gminna Biblioteka Publiczna w Malechowie
	2. Utrzymanie osób starszych i niepełnosprawnych w miejscu ich zamieszkania, w szczególności poprzez: programowanie aktywnego i zdrowego stylu życia, ułatwienie kontaktu z placówkami służby zdrowia i placówkami	1. Zorganizowanie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych w danym środowisku 2. Wypłata świadczeń socjalnych 3. Dowóz młodzieży niepełnosprawnej na zajęcia	Ad.1,2,3 Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Malechowie

	<p>rehabilitacyjnymi, wspieranie rodziny w opiece nad chorym w domu, uwrażliwienie społeczności lokalnej na potrzeby osób starszych i niepełnosprawnych (rozwój wolontariatu na rzecz usług sąsiedzkich) oraz rozwijanie usług opiekuńczych, w szczególności poprzez podnoszenie kwalifikacji kadry, co ma bezpośredni wpływ na jakość świadczonych usług.</p>	<p>Warsztatów Terapii Zajęciowej w Sławnie</p>	
	<p>3. Rozwój pracy socjalnej i działań na rzecz integracji społecznej i partycypacji osób starszych i niepełnosprawnych w życiu społecznym, m.in. poprzez opracowywanie projektów socjalnych promujących integrację społeczną.</p>	<p>1. Rozwinięcie na terenie gminy usług opiekuńczych, z których za pośrednictwem GOPS-u korzystają osoby starsze, chore.</p>	<p>Ad.1 Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Malechowie.</p>
	<p>4. Wsparcie dla osób w podeszłym wieku, samotnych i niepełnosprawnych, w tym</p>	<p>1. Dofinansowanie do turnusów rehabilitacyjnych, zakupu leków itp.;</p>	<p>Ad.1-4 Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Malechowie.</p>

	<p>wsparcie materialne, żywnościowe i transportowe.</p>	<p>likwidowanie barier architektonicznych.</p> <ol style="list-style-type: none"> 2. Pomoc w uzyskaniu dostępu do lekarzy rodzinnych i specjalistów, ścisła współpraca z pielęgniarkami środowiskowymi oraz lekarzami. 3. Dowóz osób niepełnosprawnych do Stowarzyszenia AKSON na Warsztaty Terapii Zajęciowej. 4. Wypożyczanie sprzętu pomocniczego (łóżka, balkoniki, wózki). 	
	<p>5. Rozwijanie aktywnych form spędzania wolnego czasu przez osoby starsze i niepełnosprawne</p>	<ol style="list-style-type: none"> 1. Organizacja spotkania integracyjnego emerytów i rencistów z terenu gminy „Dzień seniora”. 2. Typowanie osób , zorganizowanie transportu ,uczestniczenie mieszkańców gminy w Pikniku integracyjnym dla osób Niepełnosprawnych organizowanym przez 	<p>Ad.1-2 Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Malechowie.</p>

		Powiat.	
	<p>6. Współpraca z Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie, państwowym Funduszem Rehabilitacji Osób niepełnosprawnych i Powiatowym Urzędem Pracy w zakresie: likwidacji barier architektonicznych, w szczególności w obiektach użyteczności publicznej; aktywizacji społecznej i zawodowej osób niepełnosprawnych (m.in. poprzez utworzenie Sali ćwiczeń oraz ścisłą współpracę z warsztatami terapii zajęciowej).</p>	<p>1. Pracownicy socjalni w ramach pracy socjalnej udzielają niezbędnych informacji na temat możliwości uzyskania pomocy w innych instytucjach.</p>	Ad.1 Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Malechowie.
	<p>7. Wspieranie i rozszerzanie współpracy z organizacjami pozarządowymi działającymi na rzecz osób starszych i niepełnosprawnych – współdziałanie w zakresie organizacji klubu seniora.</p>	<p>1. Współpraca ze Związkiem Emerytów i Rencistów. 2. Współpraca ze Związkiem kombatantów Rzeczypospolitej Polskiej</p>	Ad. 1,2 Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Malechowie
	<p>8. Podjęcie działań w kierunku utworzenia na terenie gminy</p>		

	Dziennego Domu Pobytu dla osób starszych (ewentualne wykorzystanie pustostanu w Laskach)	BRAK DZIAŁAŃ	BRAK
Cel strategiczny 5: Rozwój zintegrowanego systemu profilaktyki i rozwiązywania problemów uzależnień			
Cel operacyjny	Kierunek działań	Realizacja działania	Realizatorzy
1. Zapobieganie powstawaniu nowych problemów uzależnień.	1. Zintensyfikowanie stosownych form profilaktyki alkoholowej i narkotykowej, kierowanej w szczególności do dzieci i młodzieży	1. Prowadzenie zajęć profilaktycznych i psychoedukacyjnych dla dzieci i młodzieży w Ogniskach. 2. W zakresie profilaktyki pierwszorzędowej m.in. zorganizowane były zajęcia socjoterapeutyczne skierowane do młodzieży szkół podstawowych i Gimnazjum.	Ad.1 Towarzystwo Przyjaciół Dzieci w Koszalinie Ad. 2 Gminna Komisja ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych
2. Zmniejszenie rozmiarów problemów, które aktualnie występują, m.in. przeciwdziałanie przemocy domowej.	2. Budowanie skutecznych form kontroli prawnej i społecznej nad szkodliwymi formami postępowania osób nadużywających alkoholu	1. Udział w pracach Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie, Grupy Roboczej oraz w procedurze „Niebieskiej Karty”. 2. Zadania realizowane przez Straż Gminną i Policję – kontrole	Ad.1- 2 Gminna Komisja ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Malechowie
3. Zwiększenie zasobów niezbędnych do radzenia sobie z problemami już			

istniejącymi.		punktów sprzedaży alkoholu.	
---------------	--	-----------------------------	--

	<p>3. Zwiększanie świadomości społeczności lokalnej (ze szczególnym uwzględnieniem dzieci i młodzieży), odnośnie zagrożeń wynikających ze stosowania używek.</p>	<ol style="list-style-type: none"> 1. Rozpoznawanie problemów wśród rodzin dotkniętych przemocą domową i alkoholizmem przez lekarzy rodzinnych i pielęgniarki środowiskowo-rodzinne. 2. Zgłaszanie aktów przemocy odpowiednim organom (kontakt z „Niebieską linią”, policja, opieka społeczna). Pracownicy medyczni posiadają odpowiednie 3. Rozmowy z rodzinami dotkniętymi problemem alkoholowym. 4. profilaktyka drugorzędowa realizowana jest poprzez 10 środowiskowych ognisk wychowawczych prowadzonych na zlecenie Gminy przez Towarzystwo Przyjaciół Dzieci w Koszalinie. 5. prowadzenie spotkań z rodzicami o tematyce profilaktyki uzależnień, mających na celu zwiększenie świadomości społeczności lokalnej zagrożeń uzależnień. 6. Prowadzenie spotkań ze specjalistami. 7. Propagowanie materiałów 	<p>Ad.1-3 Zakład Opieki Zdrowotnej w Malechowie</p> <p>Ad.4 Gminna Komisja ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Malechowie</p> <p>Ad.5-6 Towarzystwo Przyjaciół Dzieci w Koszalinie</p> <p>Ad.7 Gminna Biblioteka Publiczna w Malechowie</p>
--	--	---	--

		<p>dostępnych w bibliotekach dotyczących zagrożeń wynikających ze stosowania używek poprzez wystawy książek, plakaty, afisze.</p>	
--	--	---	--

	<p>4. Prowadzenie edukacji eliminującej czynniki zagrażające prawidłowemu funkcjonowaniu społecznemu i psychologicznemu – promowanie zdrowego stylu życia, szczególnie wśród dzieci i młodzieży.</p>	<ol style="list-style-type: none"> 1. odbyło się spotkanie z panią pielęgniarką, która również przedstawiła dzieciom skutki picia alkoholu i palenia papierosów. 2. Uczniowie wykonali gazetkę tematyczną pt. „Palenie i alkohol szkodzą zdrowiu”. 3. Przeprowadzono z uczniami wiele zajęć relaksacyjnych, terapeutycznych na odreagowanie agresji, wyciszających złe emocje i zajęć kształtujących umiejętności prospołeczne oraz radzenia sobie z własnymi emocjami. 4. W ramach pedagogizacji rodziców przeprowadzono prelekcję na temat „Szkodliwość zażywania dopalaczy” oraz szkolenie nt. „Organizacja bezpiecznych wakacji dla swoich dzieci” ze szczególnym uwzględnieniem pedofilii i działania pigułki „gwaltu”. Uczniowie gimnazjum przygotowali program artystyczny „Stop dopalaczom” 	
--	--	---	--

	<p>zaprezentowany na zebraniu z rodzicami.</p> <p>5. Udział rodziców i opiekunów w uroczystościach szkolnych. Udzielanie pomocy psychologicznej i pedagogicznej rodzicom i opiekunom uczniów sprawujących problemy wychowawcze.</p> <p>6. realizacja programu Szkoła bez Przemocy.</p> <p>7. W ramach profilaktyki trzeciorzędowej finansowano zajęcia w ramach programu „After-Care” – po zakończeniu leczenia odwykowego.</p> <p>8. Na terenie trzech szkół zorganizowane zostały spektakle artystyczne z zakresu profilaktyki wykonane przez artystów teatru „Kurtyna” z Krakowa.</p> <p>9. Przeprowadzone zostały warsztaty Pt. „Młodość wolna od uzależnień” w Gimnazjum w Malechowie.</p> <p>10. Prowadzony Punkt Konsultacyjny w którym przyjmuje Pełnomocnik Wójta ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 2012 roku przyjął</p>	<p>Ad.7-11 Gminna Komisja ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Malechowie; wszystkie szkoły z terenu gminy Malechowo</p>
--	--	--

	<p>28 osób i radca prawny 255 osób.</p> <p>11. zorganizowano i sfinansowano warsztaty „Budowanie strategii pracy z dzieckiem z zaburzeniami zachowania”, w których uczestniczyli delegowani przez dyrektorów nauczyciele z czterech szkół oraz konferencja skierowana szczególnie do rodziców i nauczycieli nt. „Współpraca z rodzicami w zakresie pomocy dziecku z zaburzeniami zachowania”.</p>	
--	---	--

	<p>13. Uczniowie uczestniczyli w warsztatach dotyczących profilaktyki uzależnień (np. dot. Cyberprzemocy, dziękuję nie palę i in.).</p> <p>14. Prowadzone były warsztaty z pedagogiem z zakresu przeciwdziałania uzależnieniom (kl. IV-VI).</p> <p>15. Zorganizowano „Dzień bez przemocy” w czasie którego promowano wśród uczniów zdrowy styl życia.</p>	Ad.13-15 Zespół Szkół im. Mikołaja Kopernika w Ostrowcu
5. Zwiększenie skuteczności i dostępności leczenia i terapii osobom uzależnionym i współuzależnionym poprzez tworzenie grup terapeutycznych i samopomocowych.	BRAK DZIAŁAŃ	BRAK
6. Opracowanie i realizacja gminnego programu przeciwdziałania narkomanii	1. Kontynuowanie realizacji gminnego programu przeciwdziałania narkomanii.	Ad.1 Gminna Komisja ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Malechowie
7. Przeciwdziałanie przemocy domowej – opracowanie i realizacja gminnego programu przeciwdziałania przemocy domowej.	2. Współpraca pedagoga z pracownikiem socjalnym w celu bieżącej analizy sytuacji dzieci zagrożonych przemocą domową oraz z policją. Prowadzono zajęcia	Ad.2-3 Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Malechowie Ad. 2 Zespół Szkół w Ostrowcu

	<p>warsztatowe z uczniami na temat form przemocy domowej i sposobów reagowania na nią.</p> <p>3. Uchwalono gminny program przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie na lata 2012-2016.</p> <p>4. Uzupełniono skład Zespołu Interdyscyplinarnego o przedstawicieli organizacji pozarządowej oraz kuratorów sądowych.</p> <p>5. Utworzono grupy robocze w celu realizacji procedury „Niebieskiej Karty”.</p> <p>6. Prowadzenie poradnictwa w zakresie usług psychologa, radcy prawnego, konsultanta ds. uzależnień dla rodzin dotkniętych przemocą.</p> <p>7. Udział w konferencji „Współpraca z rodzicami w zakresie pomocy dziecku z zaburzeniami zachowania” – dla służb społecznych, nauczycieli policji, straży gminnej.</p> <p>8. Udział w warsztatach „Budowanie strategii pracy z dzieckiem z zaburzeniami zachowania” – dla instytucji jw.</p>	<p>Ad. 3-11 Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Malechowie</p>
--	---	---

		<p>9. Publikowanie w Kwartalniku Malechowskim informacji o lokalnym systemie pomocy i wsparcia osób uwikłanych w zjawisko przemocy.</p> <p>10. Udział w konferencji „Przeciwdziałanie w przemocy domowej” – udział grup roboczych Zespołu Interdyscyplinarnego.</p> <p>11. Upowszechnianie materiałów informacyjno-edukacyjnych na temat przemocy w rodzinie.</p>	
--	--	---	--

Powyższe działania realizowane będą na bieżąco przez kolejne lata.

Opracowała: Zdzisława Kubiak